
                                                                                                                             

  Página 1 de 1 
Fundação de Ação Social 

Rua Eduardo Sprada, 4520 Campo Comprido 81.270-010 Curitiba Paraná Tel. (41) 3350-3500 e (41) 3250-7979 
www.fas.curitiba.pr.gov.br 

 

PUBLICAÇÃO PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DA 2ª FASE DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 13/2019 – FMCA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 01-076284/2019 
 
 
 
A Comissão de Seleção do Chamamento Público nº13/2019 da Fundação de Ação Social informa 
que após a análise do recurso apresentado pela OSC e análise jurídica dos documentos prevista 
para a “Segunda Fase: Celebração do Termo”, item 6.4 e considerando os fatores de julgamento 
previstos em Edital resolve:  
 
  
1- Abrir PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS - A Organização da Sociedade 

Civil abaixo relacionada apresentou irregularidades no documento e atendendo o previsto no 
item 5.1, inciso IX do Edital, terá o prazo de 15 dias corridos a contar da data da notificação, 
para regularizar a documentação, sob pena de não celebração dar parceria:   

 
Nome da OSC Plano de Trabalho 

Apresentado 
Média de 
pontuação 
obtida nas 
avaliações 

MOTIVO  

 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA-ESCOLA PARANÁ – 
CIEE/PR 

 
APRENDIZ EM AÇÃO  

 
5,8 

Regularizar o Estatuto  
item  6.4.1, inciso I, 

letra  B. 
   

 
 
Nada mais tendo a constar, sendo o presente documento assinado pela PRESIDENTE da 
Comissão de Seleção.  
 
 

 
Curitiba, 31 de março de 2020. 

 
 
 
 

                                                            
Dayana Haenisch 

Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público 
Portaria nº 416/2019 – FAS (DOM 164 de 28/08/2019) 


